
Україна

ВІДДІЛ ОСВІТИ
Солонянської районної державної адміністращї 

Днігфопетровської області 
52400, смт Солоне, вул.Гагаріна, 7, тел. 2-16-45

№

Про порядок закінчення 2012-2013 
навчального року, підготовку та 
проведення державної підсумкової 
атестації в загальноосвітніх 
навчальних закладах 
Солонянського району

На підставі листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 08.02.2013 № 1/9-92 «Про порядок закінчення навчального 
року та проведення державної підсумкової атестації у загальноосвітніх 
навчальних закладах в 2012-2013 навчальному році» та з урахуванням 
вимог Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у 
системі загальної середньої освіти (затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 18.02.08 № 94, зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 27.02.08 № 151/14842) зі змінами, що затверджені 
наказом Міністерства освіти і науки України від 23.11.2010 № 1116 
(зареєстровано у Міністерстві юстиції України 09.12.2010 № 1237/18532), 
наказів Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 
25.01.2013 № 55 “Про надання грифа Міністерства освіти і науки, молоді 
та спорту України збірникам завдань для проведення державної 
підсумкової атестації“”, від 13.12.2000 №584 “Про затвердження 
Положення про золоту медаль “За високі досягнення у навчанні” та срібну 
медашь “За досягнення у навчанні” та особливостей організації 
навчально-виховного процесу, передбачених у листі Міністерства освіти і 
науки, молоді та спорту України від 23.05.2012 №1/9-399 «Про навчальні 
плани загальноосвітніх навчальних закладів та структуру 2012-2013 
навчального року», наказу Департаменту освіти і науки Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації від 21.03.2013 № 213/0/212-13 «Про 
порадок закінчення 2012-2013 навчального року та проведення державної



підсумкової атестації у загальноосвітніх навчальних закладах в 2012/2013 
навчальному році» та з метою організованого закінчення навчального року

Н А К А З У Ю :

1. Районному науково-методичному кабінету (Грекова):
1.1. Провести інструктивно-методичну нараду для заступників 

директорів навчальних закладів району щодо роз'яснення листа 
МОНмолодьспорту України від 08.02.2013 № 1/9-92 «Про порядок 
закінчення навчального року та проведення державної підсумкової 
атестації у загальноосвітніх навчальних закладах в 2012-2013 навчальному 
році».

Термін; до 15.04.2013
1.2. Розробити заходи щодо організованого закінчення 2012-2013 

навчального року, підготовки та проведення державної підсумкової 
атестації в загальноосвітніх навчальних закладах району.

Термін: до 10.04.2013
1.3. Провести роз'яснювальну роботу серед учасників навчально -  

виховного процесу щодо ознайомлення з Положенням про державну 
підсумкову атестацію учнів загальноосвітніх навчальних закладів (наказ 
МОИ України від 21.12.2009 № 1151), з інструктивно - методичним листом 
МОНмолодьспорту України від 08.02.2013 № 1/9 -92.

Термін; до 20.04.2013
1.4. Провести індивідуальні співбесіди з заступниками директорів з 

навчальцо -  виховної роботи закладів освіти з питання організованого 
закінчення навчального року і ведення ділової документації.

Термін; квітень 2013
1.5. Провести вибіркові перевірки щодо проведення державної 

підсумкової атестації у 4,9,11 класах та видачі документів про освіту 
випуркнщсам навчальних закладів району, у тому числі екстернам.

Термін; травень - червень
1.7. Узагальнити матеріали вивчення діяльності адміністрації 

навчальних закладів щодо організованого закінчення навчального року і 
проведення державної підсумкової атестації довідками.

Термін; до 30.05.2013
,1.8. Проаналізувати виконання навчальних програм, особливо їх 

практичної частини. Результати узагальнити наказом.
Термін; до 30.05.2013

2. Керівникам загальноосвітніх навчальних закладів району:
2.1. Розробити та "затвердити заходи щодо організованого закінчення 

2012-2013 н.р., підготовки та проведення державної підсумкової атестації 
в підпорядкованому закладі освіти. Надати їх примірник до РНМК.

Термін: до 25.04.2013
2.2. Провести роз’яснювальну роботу серед учасників навчально -  

виховного процесу щодо ознайомлення з Положенням про державну



підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої 
освіти (наказ МОН України від 21.12.2009 № 1151), інструктивно -  
методичним листом МОН України від 27.01.2012 № 1/9-61

Термін: до 20.04.2013
2.3. Оформити інформаційні стенди з питання проведення, державної 

підсумкової атестації та розмістити на них усю необхідну інформацію. 
Додатково інформацію розмістити на веб-сайтах закладів освіти.

Термін: до 20.04.2013
2.4. Особисто зустрітися з батьками учнів 9-х, 11-х класів з питань 

роз’яснення порядку випуску учнів, організації і проведення урочистостей 
з цього приводу.

Термін: до 01.05.2013
2.5. Забезпечити особистий контроль за проведенням урочистого 

вручення свідоцтв для вип>'скників 9-х класів, урочистих засідань 
педагогічних рад з нагоди вручення атестатів випускникам 11-х класів та 
дотримання рекомендацій Департаменту освіти і науки Дніпропетровської
одд,

2.6.Створити державні атестаційні комісії, склад яких затвердити у 
відділі освіти.

Термін: до 20.04.2013
2.7. Проаналізувати виконання навчальних програм, особливо їх 

практичної частини. Результати узагальнити довідками та наказами. 
Надати їх примірник до від ділу освіти.

Термін: до 20.05.2013
2.8. Провести:

- оцінювання учнів за другий семестр до 18.05.2013, довести його до
відома учнів і батьків до 20.05.2013;

- річне оцінювання учнів до 23.05.2013;
- при наявності заяв на коригування семестрового оцінювання річні

оцінки виставити до 28.05.2013 року.
2.9. Заверпшти навчальні заняття в 2012-2013 навчальному році 24 

травня 2013 року.
2.10. Навчальні екскурсії та навчальну практику учнів організувати 

відповідно до інструктивно-методичного листа Міністерства освіти і науки 
України від 06.02.2008 №1/9-61 та провести:

- навчальні екскурсії у 1-4 класах з 27 до ЗО травня 2013 року,
- навчальні екскурсії та практики у 5-8 і 10 класах з 27 травня до 7

червня 2013 року.
2.11.Провести державну підсумкову атестацію для випускників:

- 4-х класів - з 13.05. по 21.05.2013 з предметів: українська мова -  14 
травня, читання - 17 травня,■‘математика - 21 травня;
- 9-х класів - з 28.05. но 11.06.2013 з п'яти предметів: української мови, 
математики, географії, біології, а також іноземної мови чи іншого 
гуманітарного предмета за вибором навчального закладу;



- 11 - X  класів - з 27.05. по 31.05.2013 з трьох предметів у письмовій фopмi^ 
української мови, історії України або математики (для учнів, які навчалися 
за універсальним профілем) чи з профільного предмета (для учнів, які 
навчалися в класах інших профілів) та з предмета за вибором учнів.

Ознайомити випускників 11-х класів:
з правами та обов'язками учасників тестування під час проведення 

ЗНО, умовами участі в зовнішньому незалежному оцінюванні 2013 року;
- з графіком проведення зовнішнього незалежного оцінюванні у 2013 році;
- переліком необхідних документів для проходження на пункт тестування в 
день проведення зовнішнього незалежного оцінюванні.

Термін: до 20.04.2013
2.12.Провести:
2.12.1. Свято ««Останній дзвоник» 24 травня 2013 року.
2.12.2. Урочисті засідання педагогічних рад з нагоди вручення 

атестатів для випускників 11-х класів та випускні бали -  01-02 червня 
2013 року.

2.12.3 .Урочисте вручення свідоцтв для випускників 9-х к л ас ів -Ц
- 12 червня 2013 року.

2.13. Категорично заборонити збір коштів для проведення державної 
підсумкової атестації учнів, урочистостей з нагоди вручення документів 
про освіту, зміцнення матеріально-технічної бази навчальних закладів.

2.14. Забезпечити погодження меню буфетної продукції (у разі 
необхідності її використання під час проведення свята) з відокремленим 
структурним підрозділом Головного управління Держсанепідслужби у 
Дніпропетровській області за територіальною належністю.

2.15. Забезпечити розрахунок середнього бала атестата згідно з 
рекомендаціями МОН України від 08.02.2010 № 1/9-67 та документа про 
базову загальну середню освіту (лист МОНМС України від 28.04.2012 
№1/9-326).

2.16. Надати для затвердження та узгодження до відділу освіти:
- склад комісій для проведення державної підсумкової атестації у 4-х, 9-х 
та 11-х класах;
- розклад проведення державної підсумкової атестації;
- копії наказів про звільнення від державної підсумкової атестації учнів 9- 
х,11-х класів;
- клопотання щодо перенесення часу початку проведення ДПА (за 
необхідністю).

Термін: до 20.04.2013
- матеріали по претендентах на отримання медалей

* Термін: до 20.05.2013
2.17. Здійснити підготовку та узгодження матеріалів у методичцих 

об’єднаннях загальноосвітніхізакладів учителями основ наук, з яких 
проводяться іспити державної підсумкової атестації.

Термін: до 01.05.2013



2.18. Здійснити перевірку стану оформлення класних журналів і 
особових справи учнів, іншої обов’язкової шкільної документації. 
Забезпечити надання її на збереження до архіву відповідно до термінів 
закінчення навчального року та державної підсумкової атестації.

Термін: до 20.06.2013
3. Наказ розмістити на офіційному веб-сайті відділу освіти.
4. Координацію дій по виконанню даного наказу покласти на 

директора районного науково-методичного кабінету Грекову І.В., контроль 
залишаю за собою.

Керівник відділу І.В .Хрипко


